
 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito 
 
  

Jateí - MS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 061/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 011/2025  

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2025 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS  
CIARAMA MAQUINAS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 04.410.878/0005-80 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de revisão preventiva e 
corretiva com fornecimento de peças para o trator John Deere 6125 para a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural, de acordo com suas Dotações Orçamentárias e 
em conformidade com as especificações do termo de referência. 
 
VALOR: R$ 29.911,89 ( vinte e nove mil novecentos e onze reais e oitenta e nove 
centavos). 
 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta 
da Dotação Orçamentária:  
 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI - PMJ 

02.012 SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SEMDER 

04.122.0019.2045 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

0206 RED 

1.500.0000 FONTE 

 
 
VIGÊNCIA: 6 meses a partir de 15 de maio de 2025.  
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 15 de maio de 2025. 
ASSINATURAS: Cileide Cabral da Silva, Prefeita Municipal; Rosineide Alves de 
Campos, representante da Contratada; o fiscal de contrato e a testemunha.  


